

# 単 価 合 意 書

令和6年4月25日に契約した令和6年度伊部電線共同溝第3工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月25日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山国道事務所長 樋口 恒一郎

受注者 住所 広島県広島市中区大手町3丁目7番2号

氏名 大林道路株式会社

中国支店 執行役員支店長 副島 義昭

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		118,924,647	
仮設工						
		式	1		41,236,933	
土留・仮締切工						
		式	1		1,616,839	
仮舗装工A(歩道部)						
		式	1		323,414	
仮舗装工B(歩道部)						
		式	1		481,640	
仮舗装工C(歩道部)						
		式	1		7,644	
仮舗装工A(出入口部)						
		式	1		27,248	
仮舗装工A(車道部)						
		式	1		1,917,611	
仮区画線工						
		式	1		56,481	
仮舗装版撤去工						
		式	1		150,555	
交通管理工						
		式	1		36,655,501	
舗装版撤去工						
		式	1		3,511,407	
舗装版破碎工						
		式	1		2,897,405	
殻運搬	アスファルト殻					
(歩道部)夜間		m3	3	3,814	11,442	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (車道部)夜間	アスファルト殻	m3	112	2,813	315,056	
殻処分 (歩道部)夜間	アスファルト殻	m3	3	6,338	19,014	
殻処分 (車道部)夜間	アスファルト殻	m3	112	6,770	758,240	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	25	754.3	18,857	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 30cm以下	m	34	1,697	57,698	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 30cmを超え 40cm以下	m	370	2,825	1,045,250	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	8	1,761	14,088	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え 35cm以下	m2	15	1,048	15,720	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 舗装厚 35cmを超え 45cm以下	m2	280	2,293	642,040	
ブロック舗装撤去工		式	1		614,002	
インターロッキングブロック撤去 夜間		m2	76	3,493	265,468	
特殊ブロック撤去 夜間	300×300	m2	14	1,819	25,466	
現場発生品運搬 夜間		式	1		323,068	12.86t
開削土工		式	1		5,089,697	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		式	1		1,745,712	
埋戻し工		式	1		2,570,782	
残土処理工		式	1		773,203	
電線共同溝工		式	1		19,918,330	
管路工(管路部)		式	1		19,341,945	
埋設管路 夜間	HIVP管 直管 径 125mm	m	327	8,070	2,638,890	
埋設管路 夜間	HIVP管 直管 径 100mm	m	230	5,943	1,366,890	
埋設管路 夜間	HIVP管 曲管(10R) 径 125mm	m	177	10,035	1,776,195	
埋設管路 夜間	HIVP管 曲管(10R) 径 100mm	m	152	9,795	1,488,840	
埋設管路 夜間	HIVP管 曲管(6R) 径 125mm	m	18	10,035	180,630	
埋設管路 夜間	HIVP管 曲管(6R) 径 100mm	m	33	9,795	323,235	
埋設管路 夜間	VP管 直管 径 150mm	m	122	5,567	679,174	
埋設管路 夜間	VP管 曲管(10R) 径 150mm	m	21	13,943	292,803	
埋設管路 夜間	VP管 曲管(5R) 径 150mm	m	38	13,444	510,872	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 夜間	PV管 直管 径 75mm	m	1,276	4,069	5,192,044	
埋設管路 夜間	PV管 直管 径 50mm	m	152	3,305	502,360	
埋設管路 夜間	PV管 曲管(10R) 径 75mm	m	265	7,133	1,890,245	
埋設管路 夜間	PV管 曲管(10R) 径 50mm	m	21	5,126	107,646	
埋設管路 夜間	PV管 曲管(6R) 径 75mm	m	64	7,021	449,344	
埋設管路 夜間	PV管 曲管(6R) 径 50mm	m	6	5,015	30,090	
ベルマウス 夜間	BS5, 6用	個	8	4,823	38,584	
管台		個	3,547	384.6	1,364,176	
中間継手		個	84	4,664	391,776	
埋設表示シート	300×2倍	m	377	313.4	118,151	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		576,385	
プレキャストボックス (BS4)夜間	設置 内幅 0.6m 内高 0.475m 再生クラッシュラン RC-40	個	1	576,385	576,385	
道路土工		式	1		571,792	
掘削工		式	1		78,687	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削 夜間	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	210	374.7	78,687	
防草コンクリート		式	1		1,878	
張りコンクリート 昼間	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	2	939.4	1,878	
残土処理工		式	1		491,227	
舗装工		式	1		38,457,306	
切削オーバーレイ工		式	1		12,608,745	
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)夜間	7cmを超え12cm以下 一層 段差すりつけ無	m2	3,090	3,216	9,937,440	
殻運搬(路面切削) 夜間	アスファルト層	m3	309	1,875	579,375	
殻処分 (車道部)夜間	アスファルト層	m3	309	6,770	2,091,930	
オーバーレイ工 (オーバーレイA)		式	1		7,592,130	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 夜間		m2	3,090	2,457	7,592,130	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		5,255,352	
下層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	282	1,360	383,520	
上層路盤(車道・路肩部) 夜間	再生As安定処理(30) 仕上り厚 250mm	m2	282	13,876	3,913,032	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部) 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	282	3,400	958,800	
アスファルト舗装工 (駐車場舗装A)		式	1		47,672	
下層路盤(歩道部) 夜間	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	8	2,371	18,968	
表層(歩道部) 夜間	密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4 m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm 以下)	m2	8	3,588	28,704	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		498,222	
下層路盤(歩道部) 夜間	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	89	1,244	110,716	
基層(歩道部) 夜間	再生粗粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	89	2,202	195,978	
表層(歩道部) 夜間	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	89	2,152	191,528	
ブロック舗装工 (歩道舗装B)		式	1		5,586,608	
フィルター層 夜間	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	893	1,301	1,161,793	
下層路盤(歩道部) 夜間	再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	893	1,128	1,007,304	
インターロッキングブロック舗装 夜間	特殊品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	893	3,827	3,417,511	
ブロック舗装工 (歩道舗装C)		式	1		1,105,340	
フィルター層 夜間	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	170	1,301	221,170	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) 夜間	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	170	1,244	211,480	
インターロッキングブロック舗装 夜間	特殊品 直線配置 厚8cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	170	3,957	672,690	
ブロック舗装工 (歩道舗装D)		式	1		758,500	
フィルター層 夜間	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	125	1,301	162,625	
下層路盤(歩道部) 夜間	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	125	1,128	141,000	
特殊ブロック舗装 夜間	再利用設置 透水性視覚障害者誘 導用ブロック 300×300 厚6cm 再生 砂 敷材厚30mm	m2	125	3,639	454,875	
ブロック舗装工 (歩道舗装E)		式	1		154,600	
フィルター層 夜間	再生砂 仕上り厚 50mm	m2	25	1,301	32,525	
下層路盤(歩道部) 夜間	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	25	1,244	31,100	
特殊ブロック舗装 夜間	再利用設置 透水性視覚障害者誘 導用ブロック 300×300 厚8cm 再生 砂 敷材厚30mm	m2	25	3,639	90,975	
アスファルト舗装工 (歩道舗装F)		式	1		259,343	
視覚障害者誘導シート 夜間	300×300 t=2 線状	m2	7	37,049	259,343	
運搬処理工		式	1		4,590,794	
現場発生品運搬 (流用品運搬)夜間		式	1		4,590,794	182.74t

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		321,036	
縁石工		式	1		321,036	
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	C種(180/240×300×600)両面R	m	14	5,477	76,678	
歩車道境界ブロック (2号歩車道境界ブロック)	出入口用(180/190×100×600)片面R	m	12	4,845	58,140	
歩車道境界ブロック (BB-1-3(200))夜間	B種(180/205×250×600)片面R	m	34	5,477	186,218	
区画線工		式	1		1,400,204	
区画線工		式	1		1,400,204	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	600	481.5	288,900	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有 黄	m	120	722.1	86,652	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	71	514.4	36,522	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 セアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	71	534	37,914	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	140	1,212	169,680	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白	m	640	1,104	706,560	
溶融式区画線 夜間	溶融式手動 自転車マーク 厚1.5mm 排水性舗装有 白	箇所	8	9,247	73,976	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		122,962	
作業土工						
		式	1		50,914	
ケーブル配管工						
		式	1		72,048	
ケーブル配管 (1号管路)夜間	難燃FEP φ65×2条					
		m	25	2,831	70,775	
ベルマウス	難燃FEP φ65用					
		個	2	636.6	1,273	
構造物撤去工						
		式	1		8,294,980	
構造物取壊し工						
		式	1		115,085	
コンクリート構造物取壊し 昼間	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.2	9,361	1,872	
舗装版切断 夜間	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下					
		m	11	2,825	31,075	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下					
		m2	74	1,048	77,552	
舗装版破砕 夜間	アスファルト舗装版 35cmを超え45cm以下					
		m2	2	2,293	4,586	
ブロック舗装撤去工						
		式	1		3,703,780	
インターロッキングブロック撤去 夜間						
		m2	989	3,493	3,454,577	
特殊ブロック撤去 夜間	300×300					
		m2	137	1,819	249,203	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石撤去工		式	1		119,520	
歩車道境界ブロック撤去 夜間	再利用	m	60	1,992	119,520	
運搬処理工		式	1		4,356,595	
殻運搬 夜間	アスファルト殻	m3	16	2,813	45,008	
殻運搬 昼間	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,947	389	
殻処分 (歩道部)夜間	アスファルト殻	m3	15	6,338	95,070	
殻処分 (車道部)夜間	アスファルト殻	m3	0.8	6,770	5,416	
殻処分 昼間	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,841	768	
現場発生品運搬 夜間		式	1		4,209,944	167.58t
直接工事費		式	1		118,924,647	
共通仮設費		式	1		17,176,522	
共通仮設費		式	1		1,383,062	
運搬費		式	1		229,428	
建設機械運搬費		式	1		120,040	2台

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費						23.2t
		式	1		109,388	
技術管理費						
		式	1		53,105	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,105	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,100,529	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		15,793,460	
純工事費						
		式	1		136,101,169	
現場管理費						
		式	1		40,898,205	
工事原価						
		式	1		176,999,374	
一般管理費等						
		式	1		28,000,626	
工事価格						
		式	1		205,000,000	
消費税相当額						
		式	1		20,500,000	
工事費計						
		式	1		225,500,000	